יצוין שהרב אויערבך עצמו לא קישר בין דבריו התיאורטיים לפעילות המשטרה בפועל – באופן שמציע הרב לאו – אך לדעתנו ניתן למצוא סיוע לקישור זה בעובדה הבאה: בספרו קשרי מלחמה, ח"ב, סימן כט (תשנ"ט), אסר הרב איל קרים (המכהן כיום כרב הראשי לצה"ל) להזעיק בשבת משטרה צבאית כדי לעצור פורץ מכונת שתייה במחנה. הרב נבנצאל, תלמידו המובהק

## 5. פסיקה נוספת

תשובתו פורצת הדרך של הרב ישראלי נשארה ספונה במגירותיהם של הרב ישראלי ושל הרב הרצוג. רק בשנת תשכ"ו (1966) היא ראתה אור בספרו של הרב ישראלי, "עמוד הימיני"<sup>102</sup>. גם אז, לדברים לא הייתה ככל הנראה השפעה מעשית, מפני שמספר שומרי השבת כהלכה במשטרה היה מועט ולכן המשטרה לא נזקקה לפסיקה הלכתית לשמירת השבת. רק כעבור שתיים-עשרה שנים נוספות, בשנת תשל"ח (1978), פנתה המשטרה באופן רשמי לגוף תורני בבקשה שיבצע מחקר שיעסוק ב"בדיקת האפשרויות לצמצום פעולות שיש בהן חילול שבת, בעבודת המשטרה לכול שלוחותיה". העילה לפנייה הוסברה ברצון ליצור "אפשרות לשילוב מקיף של כח אדם דתי במשטרה (בוגרי ישיבות הסדר, בני קיבוצים דתיים, חניכי בני עקיבא וכיו"ב)".<sup>103</sup>

ברי כי כל המסקנות וההמלצות דלעיל באות בחשבון אך ורק אם תהיה מוטיבציה מתאימה בקרב אנשי משטרה. רק אם ימצאו שומרי שבת בשורות המשטרה אפשר יהיה לבחון את ההמלצות הלכה למעשה ולהתקדם אט-אט להגשמת חזון "מדינת התורה".

רק כעבור למעלה משלושים שנה לאחר פרסום המחקר, החל חזונם של הרב אברהם חזן ותנ"צ מאיר קפלן ז"ל להתממש. בשנת תשע"א (2011) הוקם פרויקט "מאמינים במשטרה", המכשיר גברים רתיים, בוגרי ישיבות הסדר ומכינות קדם-צבאיות, לשמש כשוטרים במסלול המשלב הכשרה משטרתית מקצועית יחד עם לימוד בבית מדרש לשוטרים. הלימודים בבית המדרש עוסקים בבעיות ההלכתיות והערכיות שהשירות במשטרה מעלה, ונושא השבת הוא אחד החשובים שבהם.<sup>106</sup> הקמת הפרויקט ובית המדרש המלווה אותו הובילו לתחייה של העיסוק ההלכתי בפעילות המשטרתית בשבת.